АДМИНИСТРАЦИЯ
       СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ                               ДУБОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ №77

21 апреля 2011 год                                                                       х.Семичный

«О принятии  мер по локализации пожара

и спасению  людей и имущества

до прибытия подразделений

Государственной  противопожарной  службы

на территории Семичанского сельского поселения»

      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.     Утвердить меры, принятые по локализации и спасению людей и имущества до прибытия  подразделений Государственной противопожарной службы на территории Семичанского сельского поселения. (Приложение 1).

2.     Контроль за исполнением настоящегоПпостановления оставляю за собой.

3.     Настоящее Постановление вступает в силу в установленном законом порядке.

Глава Семичанского  сельского  поселения                                    С.С.Гергиев

Приложение 1

к Постановлению Администрации

Семичанского  сельского  поселения

от 21.04.2011 года №77

Меры,
принимаемые по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы на территории  Семичанского  сельского поселения

	№ п/п

	Наименование мероприятий
	Ответственное лицо
	Срок исполнения

	1.
	Оповещение членов добровольной пожарной дружины поселения и ответственных  штатных водителей  пожарной и приспособленной для пожаротушения техники
	Специалист с/п, уполномоченный на решение задач ГО
	немедленно

	2.
	Организовать опашку места очага  пожара
	Главы КФХ
	немедленно

	3.
	Организовать  дополнительную доставку воды для пожаротушения
	Главы КФХ
	немедленно

	4.
	После прекращения распространения огня, выявить и ликвидировать оставшиеся очаги  горения  и тления
	Члены добровольной пожарной охраны
	при  необходимости

	5.
	Организовать активное участие в тушении  пожара  всех жителей поселения и имеющейся  техники
	Специалист с/п, уполномоченный на решение задач ГО
	при необходимости

	6.
	Организовать оказание медицинской помощи, предусмотрев запас медикаментов, применяемых при получении ожогов
	Заведующая ФАП
	при необходимости

	7.
	При создавшейся угрожающей обстановке вызвать Дубовский гарнизон пожарной охраны, ПЧ-50  с.Дубовское.
	Специалист с/п, уполномоченный на решение задач ГО
	немедленно